

Sistema Oficial de Contratación Pública

Miércoles 22 de Noviembre del 2023 11:27

RUC: 1360021710001 | Entidad: Cuerpo de Bomberos del canton Pajan. | Usuario: cbpdianaiza | [Cerrar Sesión](#)

Inicio

Datos Generales

Consultar

Entidad Contratante

»Detalle del Plan Anual de Contratación

Cert. Futuras +

Nuevo

Ayuda

Paso 1

Creación del Plan

Paso 2

Detalles del Plan

Paso 3

Documentos del Plan y Resumen

Instrucciones

: Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.

Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.

Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición:

2023

Valor Asignado:

\$ 74285.48

Buscar por:

Código CPC:

Partida Presupuestaria:

Inicio Fin

Pag. 1/1

No.Reg: 35

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURA	CONSOLIDAR
1	840105	492100011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONSTRUCCIÓN Y MONTAJE DE UNA CORROCERIA ESPECIAL PARA UN CHASIS CABINADO SINOTRUCK 1057 DE 6 TNL. PARA CONVERTIRLO EN UN VEHICULO DE COMBATE DE INCENDIOS PARA LAS COMPAÑIAS DE BOMBEROS DE LAS PARROQUIAS ALEJO LASCANO Y GUALE.	1.00	Unidad	28,400.0000	28,400.00	C2					
2	570201	713350012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DE POLIZA DE FIDELIDAD	1.00	Unidad	143.9000	143.90	C3					
3	570201	713310012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DE SEGURO DE VEHICULOS	1.00	Unidad	0.5000	0.50	C2 C3					
4	570201	713200511	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DE SEGUROS DE VIDA Y ACCIDENTES PERSONALES PARA EL PERSONAL DE OPERATIVO DEL CUERPO DE BOMBEROS DE PAJAN Y SUS COMPAÑIAS	1.00	Unidad	1,978.0000	1,978.00	C2					
5	531407	452300035	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE DOS COMPUTADORAS DE ESCRITORIO CON SUS ACCESORIOS, UPS MAS UNA IMPRESORA	1.00	Unidad	0.5000	0.50	C2 C3					
6	530820	381500111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	COLCHONES	4.00	Unidad	108.9000	435.60	C2					
7	530813	4315100115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE PARTES, REPUESTOS VARIOS Y ACCESORIOS PARA VEHÍCULOS	1.00	Punto	8,717.7500	8,717.75	C1 C2 C3					
8	530813	3611100279	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NEUMATICOS	1.00	Unidad	1,785.7150	1,785.72	C1 C2 C3					
9	530806	4292100118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE MOTOSIERRA	1.00	Unidad	0.5000	0.50	C2 C3					
10	530805	353220011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	1 CANECA DE AMORAL Y 2 CANECA DE ABRILLANTADOR PARA CARROS	3.00	Unidad	22.3600	67.08	C1 C2					
11	530805	353210113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DETERGENTE	5.00	Unidad	5.6800	28.40	C1 C2					
12	530805	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESCOBAS PARA BARRER CERAMICA	15.00	Unidad	1.4500	21.75	C1 C2					
13	530805	389930914	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ESCOBILLON PARA LAVAR CARROS	5.00	Unidad	4.4500	22.25	C1 C2					
14	530805	321930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGIENICO	70.00	Unidad	1.6000	112.00	C1 C2					
15	530805	3532200111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SHAMPOO GL VEHICULOS	6.00	Unidad	2.8133	16.88	C1 C2					
16	530804	321292018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO 8	14.00	Unidad	1.5179	21.25	C1 C2					
17	530804	891211011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE COMPROBANTE DE PAGO TASAS DE	1.00	Unidad	1,468.9600	1,468.96	C1 C2					

1 de 2

22/11/2023, 11:28

										SERVICIO, COMPROBANTE DE PAGOS PERMISO DE FUNCIONAMIENTO, COMPROBANTE DE PAGOS SOLVENCIAS, PARA TESORERÍA Y BLOCK DE INSPECCIONES DE LOCALES COMERCIALES, DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE Y DE ORDEN DE TRABAJO PARA MANTENIMIENTO DE VEHICULOS PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DE PAJAN									
18	530804	321290418	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	RESMA PAPEL A4	37.00	Unidad	5.0000	185.00	C1 C2					
19	530804	351300015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TINTAS DE IMPRESORA EPSON 3250 VARIOS COLORES	7.00	Unidad	13.0714	91.50	C1 C2					
20	530804	351300015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TINTAS DE IMPRESORA EPSON L375 Y L365 VARIOS COLORES	18.00	Unidad	6.2500	112.50	C1 C2					
21	530803	333800221	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	LUBRICANTES	1.00	Unidad	1,266.0800	1,266.08	C1 C2 C3					
22	53.08.02	282310921	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE IMPERMEABLES PARA EL PERSONAL EN SERVICIO ACTIVO DEL CUERPO DE BOMBEROS DE PAJAN	22.00	Unidad	69.5455	1,530.00	C2					
23	530802	293100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BOTAS DE TRABAJO	22.00	Unidad	50.0000	1,100.00	C2 C3					
24	530802	2823612220	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	UNIFORME DE TRABAJO PANTALON, CAMISETA TIPO POLO, CAMISETA CUELLO REDONDO, GORRAS Y CINTURON	36.00	Unidad	101.9018	3,668.47	C2 C3					
25	53.07.04	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE UNA PLATAFORMA INFORMÁTICA DE RECAUDACIONES, EMISIONES, BAJAS E INSPECCIONES PARA IMPLEMENTACION EN EL CUERPO DE BOMBEROS DE PAJAN.	1.00	Unidad	4,050.0000	4,050.00	C2					
26	530704	831600211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACTUALIZACION DE SISTEMA CONTABLE	1.00	Unidad	205.3600	205.36	C2 C3					
27	530704	831600211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE IMPRESORA	1.00	Unidad	133.9300	133.93	C2 C3					
28	530606	822190011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SERVICIOS ESPECIALIZADOS CONTABLES	12.00	Unidad	379.5716	4,554.86	C1 C2 C3					
29	530603	9290000125	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CAPACITACIÓN AL PERSONAL DEL CUERPO DE BOMBEROS	1.00	Unidad	892.8600	892.86	C2 C3					
30	530601	715510063	Servicio Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Asesoría y Patrocinio Jurídico – Consultas puntuales y específicas	SERVICIOS ASESORIA ESPECIALIZADA ABOGADOS	1.00	Unidad	1,785.7050	1,785.71	C1 C2 C3					
31	530405	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ALINEACION, BALANCEO, FRENOS, SISTEMA ELECTRICO ETC.	1.00	Unidad	7,081.1400	7,081.14	C1 C2 C3					
32	530404	853300215	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO	1.00	Unidad	245.0000	245.00	C2					
33	530255	333400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	DIESEL	1.00	Unidad	3,392.8600	3,392.86	C1 C2 C3					
34	530255	333100012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GASOLINA	1.00	Unidad	295.9800	295.98	C1 C2 C3					
35	530203	439230011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES Y OXIGENO	1.00	Unidad	473.2050	473.21	C2 C3					
										Total:		\$74,285.4802							
Fin Pag.1/1																			
Regresar Continuar																			